ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комитет по бюджету, ценообразованию, финансово - экономическому и
налоговому законодательству

28.06.2017 13:00 г. Иркутск

Председательствующий:
Дикусарова Н.И. -  заместитель председателя Законодательного Собрания
Иркутской области, председатель комитета по бюджету, ценообразованию,
финансово-экономическому и налоговому законодательству Законодательного
Собрания Иркутской области

Кворум: 5
Присутствовало депутатов: 8
1. Гринберг И.С. депутат второго созыва
2. Дикусарова Н.И. заместитель председателя Законодательного Собрания

Иркутской области, председатель комитета по бюджету,
ценообразованию, финансово-экономическому и налого
вому законодательству Законодательного Собрания
Иркутской области

О
Ск Левченко А.С. депутат второго созыва
4. Лобанов А.Ю. депутат второго созыва
5. Любенков Г.А. депутат второго созыва
6. Седых М.В. депутат второго созыва
7. Сумароков П.И. депутат второго созыва
8. Шопен В.П. депутат второго созыва

Отсутствовало депутатов : 1

1 . Сагдеев Т.Р. депутат второго созыва

Присутствовало приглашённых: 5
1. Бояринова Н.В. министр финансов Иркутской области
2. Дмитриева М.И, заместитель министра финансов Иркутской области
3. Соболевская Е.С. заместитель начальника правового управления, начальник

отдела финансового законодательства правового управления аппарата Законо
дательного Собрания Иркутской области

4. Борисова О.А. старший помощник прокурора области по взаимодействию с
законодательными (представительными) и исполнительными органами власти
области

5. Морохоева И.П. председатель Контрольно-счетной палаты Иркутской
области

6. Новожилов В,А. депутат Законодательного

1

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: ДИКУСАРОВУ Н.И. -  заместитель председателя Законода
тельного Собрания Иркутской области, председатель комитета
по бюджету, ценообразованию, финансово-экономическому и
налоговому законодательству Законодательного Собрания
Иркутской области

ДИКУ С АРОВ А Н.И. -  с предложением:
-  утвердить повестку заседания комитета.

РЕШИЛИ:

ГОЛОСОВАЛИ:

утвердить

За - 8
против -О
возд - О
Принято

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Проект закона Иркутской области № ПЗ-203 «Об исполнении областного
бюджета за 2016 год» (второе чтение).

2. Проект закона Иркутской области № ПЗ-207 «О внесении изменений в
Закон Иркутской области «Об областном бюджете на 2017 год и на плановый
период 2018 и 2019 годов» (Второе чтение).

1. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-203 «ОБ
ИСПОЛНЕНИИ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА ЗА 2016 ГОД»

(второе чтение)

Обсуждение таблицы поправок внесенных к проекту закона Иркутской
области «Об исполнении областного бюджета за 2016 год». Второе чтение. Таб
лица поправок прилагается.

СЛУШАЛИ: БОЯРИНОВУ Н.В. -  министр финансов Иркутской области

поправку № 1 (Губернатор Иркутской области Левченко С.Г.)
решили одобрить;

ГОЛОСОВАЛИ: За - 8
Против “0
возд - 0
Принято: поправку № 1 одобрить;

?

Дикусарова Н.И. -  о принятии таблицы одобренных поправок.
ГОЛОСОВАЛИ:

За - 8
против -О
возд - О
Принято

Дикусарова И,И. -  о принятии проекта закона во 2-м чтении с
ГОЛОС АВАЛИ- Учетом таблицы одобренных поправок;

За - 8
против -О
возд - О
Принято

РЕШЕНИЕ: Рассмотрев таблицу поправок к проекту закона Иркутской
области №ПЗ-203 «Об исполнении областного бюджета за
2016 год», в соответствии со статьями 13, 69 Регламента Законо
дательного Собрания Иркутской области, комитет
РЕШИЛ:

1. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту
закона Иркутской области № П3-203«0б исполнении
областного бюджета за 2016 год».

2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания
Иркутской области таблицу одобренных поправок к
проекту закона Иркутской области
№ПЗ-203«Об исполнении областного бюджета за
2016 год».

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской
области принять проект закона Иркутской области
№ ПЗ-203 «Об исполнении областного бюджета за
2016 год» во 2-м (окончательном) чтении с учетом таб
лицы одобренных поправок.

ГОЛОСОВАЛИ: За - 8
против -0
возд - 0
Принято

2. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-207 «О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОБЛАСТНОМ

БЮДЖЕТЕ НА 2017 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 И 2019
ГОДОВ» (второе чтение)

j

Обсуждение таблицы поправок внесенных к проекту закона Иркутской
области «О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об областном
бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов». Второе чтение.
Таблица поправок прилагается.

СЛУШАЛИ: БОЯРИНОВУ Н.В. -  министр финансов Иркутской области

поправку № 1 (Губернатор Иркутской области Левченко С.Г.)
решили одобрить;

ГОЛОСОВАЛИ: З а -8
против -0
возд - 0
Принято: поправку № 1 одобрить;

поправку № 2 (Губернатор Иркутской области Левченко С.Г.)
решили одобрить;

ГОЛОСОВАЛИ: За - 8
против -О
воздер,- 0
Принято: поправку № 2 одобрить;

поправку № 3 (Губернатор Иркутской области Левченко С.Г.)
решили одобрить;

ГОЛОСОВАЛИ: За - 8
против -0
возд - 0
Принято: поправку № 3 одобрить;

поправку № 4 (Губернатор Иркутской области Левченко С.Г.)
решили одобрить;

ГОЛОСОВАЛИ: За - 8
против -0
возд - 0
Принято: поправку № 4 одобрить;

поправку № 5 (Губернатор Иркутской области Левченко С.Г.)
решили одобрить;

ГОЛОСОВАЛИ: За - 8
против -0
возд - 0

4

Принято: поправку № 5 одобрить;

В ОБСУЖДЕНИИ
ПРИНЯЛИ
УЧАСТИЕ:

ГОЛОСОВАЛИ:

ГОЛОСОВАЛИ:

РЕШЕНИЕ:

НОВОЖИЛОВ В.А. -  депутат Законодательного Собрания
Иркутской области
ДИКУСАРОВА Н.И. -  заместитель председателя Законодатель
ного Собрания Иркутской области, председатель комитета по
бюджету, ценообразованию, финансово-экономическому и
налоговому законодательству Законодательного Собрания
Иркутской области
БОЯРИНОВА Н.В. -  министр финансов Иркутской области
МОРОХОЕВА И.П. -  председатель Контрольно-счетной
палаты Иркутской области

Дикусарова Н.И. -  о принятии таблицы одобренных поправок.

За - 8
против -О
возд - О
Принято

Дикусарова Н.И. -  о принятии проекта закона во 2-м чтении с
учетом таблицы одобренных поправок;

За - 8
против -О
возд - О
Принято

Рассмотрев таблицу поправок к проекту закона Иркутской
области № ПЗ-207 «О внесении изменений в Закон Иркутской
области «Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период
2018 и 2019 годов», в соответствии со статьями 13, 69 Регламента
Законодательного Собрания Иркутской области, комитет
РЕШИЛ:

1. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту
закона Иркутской области № ПЗ-207 «О внесении изменений в
Закон Иркутской области «Об областном бюджете на 2017 год и
на плановый период 2018 и 2019 годов».

2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Ир
кутской области таблицу одобренных поправок к проекту зако
на Иркутской области № ПЗ-207 «О внесении изменений в За
кон Иркутской области «Об областном бюджете на 2017 год и
на плановый период 2018 и 2019 годов».

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской
области принять проект закона Иркутской области № ПЗ-207

5

«О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об об
ластном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019
годов» во 2-м и 3-м (окончательном) чтениях с учетом таблицы
одобренных поправок.

ГОЛОСОВАЛИ: З а - 8
против - 0
возд - 0
Принято

Заместитель председателя
Законодательного Собрания
Иркутской области,
председатель комитета по
бюджету, ценообразованию,
финансово-экономическому и
налоговому законодательству
Законодательного Собрания
Иркутской области Н.И. Дикусарова

6